

Motion till riksdagen

1989/90:T438

av Gudrun Norberg (fp)

Reglerna för vägskyltning

Det tycks råda mycket varierande bestämmelser för vägskyltning. En resa genom Sverige visar tydligt stor skillnad vad gäller uppsättning av vägmärken. En del län och regioner är mer generösa med att skylta upp och anvisa var exempelvis näringsställen, serveringar och konferensanläggningar finns. I andra områden gäller uppenbarligen stor restriktivitet med skyltning vid vägarna.

Vid en närmare undersökning visar det sig dessutom att reglerna många gånger tillämpas orättvist och inkonsekvent inom ett och samma län. I ena fallet förekommer stora skylttavlor, som i god tid upplyser trafikanterna om att t.ex. ett värdshus finns i närheten. I andra fall ges inga tillstånd för liknande skyltning, utan enbart vägverkets förhållandevis lilla tavla med korslagda bestick tillåts. Denna variation i tillståndsgivningen från länsstyrelsernas sida upplevs av många som kränkande.

Exempel finns i Örebro län:

Ett värdshus i Kopparberg i Ljusnarsbergs kommun var placerat intill riksväg 60 fram till vägens ombyggnad nyligen, då den nya sträckningen leder R 60 utanför tätorten. Värdshuset var ett expanderande företag med ett antal anställda. I en bergslagskommun som Ljusnarsberg är varje framgångsrikt företag en betydelsefull resurs för framtiden.

Löften utfärdades från berörda myndighetshåll om god skyltning för värdshuset vid avfarterna då den nya vägen stod klar. Men därefter har ansökningar om skyltning avslagits och endast vägverkets små, traditionella tavlor finns uppsatta. På flera andra håll i samma län finns tavlor av en helt annan storleksordning och utformning för att anvisa näringsställen av samma slag.

Exemplet visar att länsstyrelserna har stor frihet att tolka trafiksäkerhetsverkets skyltningsregler. Ibland förefaller besluten långt ifrån generösa.

Enligt min uppfattning bör skyltningsbestämmelserna vara liberalare och tydligare och myndigheterna se positivt på trafikupplysningar av detta slag. Inte minst från trafiksäkerhetssynpunkt är en tydlig och lättfattlig information viktig. Häftiga inbromsningar och "sväng i sista sekunden" blir ofta följden vid otydlig eller utebliven skyltning.

Detta bör riksdagen ge regeringen till känna.

Hemställan

Mot. 1989/90

T438

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om tydligare och generösare vägskyltningsbestämmelser.

Stockholm den 25 januari 1990

Gudrun Norberg (fp)